Informatio, Verbale. Cic. *Imagination rude, qui n'est pas du tout faconnee.*

informis

Informis, et hoc informe. Plin. *Qui n'ha point de forme ne de figure.*

Informes aluei. Liu. *Nasselles faictes tellement quellement, et à la haste, Qui ne sont point bien formees et faconnees, Malfaconnees.*

Exitus repentinus et informis. Tacit. *Mort laide et vilaine.*

Hyemes informes. Horat. *Laides, Qui enlaidissent, et ostent la beaulté à toutes choses champestres.*

Situs informis. Horat. *Laide chancissure.*

informo

Informo, informas, informare. Virgil. Cic. *Tirer, ou pourtraire, ou former quelque chose grossemment, Commencer à donner forme et facon, Faconner quelque chose grossemment.*

Informare areas. Columel. *Accoustrer les aires et parquets d'un jardin, Former, Faconner.*

Informare deos coniectura. Cic. *Imaginer en son esprit et conjecturer quels sont les dieux.*

¶ AEtatem puerilem artibus ad humanitatem informare. Cic. *Instruire et enseigner.*

Cogitatio informata. Cic. *Qui n'est point encore certaine et arrestee, mais seulement comme conjecture, Qui ha desja quelque commencement, mais n'est encore parfaicte.*

Proscriptio informata. Cic. *Qui est desja pourpensee et bastie en l'esprit, mais n'est encore mise à execution, Commencee, mais non achevee.*

inforo

Inforo, inforas, penul. corr. inforare, a Foro compositum. Plaut. *Publier et divulguer parmi le marché et lieux publiques.*

¶ Inforare, a Foro, foras. Plin. *Percer, faire un trou en quelque chose.*

infortunatus

Infortunatus, pen. prod. Adiect. Terent. Cic. *Malheureux, Infortuné, Deffortuné, A qui il meschet, ou mesadvient.*

infortunium

Infortunium, *Malencontre, Malheur, Inconvenient, Infortune, Deffortune, Meschef, Mesadventure, Desastre.*

¶ Infortunium ferre. Terent. *Recevoir malencontre.*

Si attigisses, ferres infortunium. Terent. *Il te mescherroit, ou il te fust mescheu.*

Infortunium habere. Liu. *Avoir malencontre.*

infossus

Infossus, Participium. Plin. *Enfouy et enterré.*

infra

Infra, Praepositio accusatiuo casui seruiens, cui contrarium est Supra. Plaut. *Dessous.*

¶ – quem ego esse puto infra omnes infimos Homines. Terent. *Lequel j'estime moins que tous les plus moindres.*

Me infra aetatem filii sui posuit. Liu. *Il a dict que je n'estoye pas si aagé que son filz.*

Infra se putare vel iudicare aliquid. Plinius. Cic. *L'estimer moindre qu'à luy n'appartient, L'estimer indigne de soy.*

¶ Infra, Aduerb. est quando sine casu ponitur. Plaut. *Embas.*

Linguae partes quae sunt infra, quam cibus deuoratur. Cic. *Plus bas que, etc.*